2023年７月３日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ア ト リ

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

 （コード番号：6191 東証プライム）

問 合 せ 先 代表取締役社長 兼 CFO  柴 田 裕 亮

 （TEL．03-3431-6191）

当社子会社の株式会社エアトリインターナショナルと

当社子会社の株式会社エアトリハワイの合併に関するお知らせ

～総合旅行プラットフォーム「エアトリ」との連携と事業シナジーで

ハワイ旅行の取扱いを強化～

One Asiaのビジョンをかかげ、ITの力で、エアトリ旅行事業、ITオフショア開発事業、訪日旅

行事業・Wi-Fiレンタル事業、メディア事業、投資事業（エアトリ CVC）、地方創生事業とクラウド事

業を手掛ける株式会社エアトリ（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO：柴田 裕亮、証券

コード：6191、以下当社）は、当社子会社で海外個人旅行の取扱いを総合旅行プラットフォーム

「エアトリ」で展開する株式会社エアトリインターナショナル（本社：東京都港区、代表取締役

社長 兼 CFO：柴田 裕亮、以下エアトリインターナショナル社）と、同じく当社子会社でハワイ

のスペシャリストと共に創るオーダーメイドのオリジナルジツアー『ファーストワイズ』をブラ

ンドに持つハワイ旅行専門店、株式会社エアトリハワイ（本社：東京都港区、代表取締役：神田

貴宏、以下エアトリハワイ社）が、2023 年７月１日付けでエアトリインターナショナル社を存

続会社とする合併をしましたのでお知らせいたします。

■エアトリ「ハワイ旅行」における今後の取り組みについて

コロナ禍で旅行会社の多くの店舗が閉鎖し、また、従来から大手旅行会社が紙のパンフレット

と共に商品化していたツアーブランドが未だ復活しない中、来年に迎える定期航空便のハワイ

就航70周年に向けて、当社グループは海外旅行の一丁目一番地であるハワイ旅行をオンライン

とリアルの両面から盛り上げてまいります。

エアトリインターナショナル社が有する豊富なマーケティング知識や顧客連携等で一層の事

業シナジーを推進し、お客様が求める一歩先のハワイ旅行を提案するコンシェルジュ型オーダ

ーメイドツアー『ファーストワイズ』の取扱いを、これまでに増して強化します。

■業績に与える影響

今期の当社グループの業績へ与える影響は軽微と見込んでおります。今後、変更の必要が生

じた場合には適時にお知らせいたします。

今後も当社グループはより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発

展に邁進してまいります。

【株式会社エアトリ】

本社  ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19F

社名  ：株式会社エアトリ

代表者：代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金：1,575,499千円（払込資本3,478,144千円）

ＵＲＬ：https://www.airtrip.co.jp/

【株式会社エアトリインターナショナル】

本社 ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名 ：株式会社エアトリインターナショナル

代表者：代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金：1億円

ＵＲＬ：https://www.airtrip-intl.com/

【エアトリ公式SNS】

Facebook（コーポレート）：https://www.facebook.com/airtrip.co.jp

Facebook（サービスPR）：https://www.facebook.com/airtrippr

Twitter：https://twitter.com/airtrip_pr

【当社事業別会社・サービスサイト】

■エアトリ旅行事業

エアトリ旅行事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/

総合旅行プラットフォーム「エアトリ」：https://www.airtrip.jp/

■ITオフショア開発事業

ITオフショア開発事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/

株式会社ハイブリッドテクノロジーズ：https://hybrid-technologies.co.jp/

EVOLABLE ASIA CO., LTD.：https://evolable.asia/

営業DXツール「エアトリスマートDX」：https://smartdx.airtrip.co.jp/

■訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/

株式会社インバウンドプラットフォーム：https://www.inbound-platform.com/

Wi-Fiレンタルサービス「グローバルモバイル」：https://www.globalmobile.co.jp/

訪日向けWi-Fiレンタルサービス「Japan Wireless」：https://www.japan-wireless.com/en

https://www.airtrip.co.jp/
https://www.airtrip-intl.com/
https://www.facebook.com/airtrip.co.jp
https://www.facebook.com/airtrippr
https://twitter.com/airtrip_pr
https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/
https://www.airtrip.jp/
https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/
https://hybrid-technologies.co.jp/
https://evolable.asia/
https://smartdx.airtrip.co.jp/
https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/
https://www.inbound-platform.com/
https://www.globalmobile.co.jp/
https://www.japan-wireless.com/en

■メディア事業

メディア事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/

株式会社まぐまぐ：https://www.mag2.co.jp/

メールマガジン「まぐまぐ！」：https://www.mag2.com/

■投資事業（エアトリCVC）

投資事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

■地方創生事業

地方創生事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/regional_revitalization/

パッケージツアー販売サイト「ニーズツアー」：https://www.needstour.com/

シフト作成・管理システム「シフオプ」：https://www.shifop.jp/

勤怠管理システム「勤怠プラス」：https://kinpla.com/

■クラウド事業（かんざし社運営サービス）

かんざし社サービス案内：https://www.kanxashi.co.jp/product/

かんざしクラウド：https://www.kanxashi.com/

くちこみクラウド：https://www.cuticomi.com/

ぜにがたクラウド：https://www.xenigata.com/

クラウド転送シャシーン：https://www.shaseen.com/

ばんそうクラウド：https://www.vansow.com/

わきざしクラウド：https://www.wakixashi.com/

かんざしWEDDING：https://www.kanxashi-wedding.com/

クラウド商談どこでもSHOWBY：https://www.showby.cloud/

人工知能ぜんまい：https://www.xenmai.jp/

CANCEL PAY：https://www.cancel-pay.jp/

Oshiharai.com ：https://www.oshiharai.com/

スペシャルクーポン.jp： https://www.special-coupon.jp/

【当社IRサイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/

https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/
https://www.mag2.co.jp/
https://www.mag2.com/
https://www.airtrip.co.jp/service/investment/
https://www.airtrip.co.jp/service/regional_revitalization/
https://www.needstour.com/
https://www.shifop.jp/
https://kinpla.com/
https://www.kanxashi.co.jp/product/
https://www.kanxashi.com/
https://www.cuticomi.com/
https://www.xenigata.com/
https://www.shaseen.com/
https://www.vansow.com/
https://www.wakixashi.com/
https://www.kanxashi-wedding.com/
https://www.showby.cloud/
https://www.xenmai.jp/
https://www.cancel-pay.jp/
https://www.oshiharai.com/
https://www.airtrip.co.jp/ir/